

## VEKSEL A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 25 38 71 63

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Jørgen Lysbjerg Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VEKSEL A/S Spodsbjergvej 141 5900 Rudkøbing  Telefon: 62511055 Hjemmeside: <a href="http://www.veksel.dk">www.veksel.dk</a> E-mail: <a href="mailto:post@veksel.dk">post@veksel.dk</a>  CVR-nr.: 25 38 71 63 Stiftet: 23. maj 2000 Hjemsted: Langeland Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Lysbjerg Jensen, formand Britta Andersen, næstformand Ulrik Bremholm Preben Hansen Peder Hansen
<b>Direktion</b>	Lars Birk Rasmussen, Direktør
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Fynske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Fonden Langelands Elforsyning
<b>Kapitalinteresse</b>	Langeland Energi & Forsyning ApS, Langeland

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	25.608	23.643	17.218	18.640	21.461
Bruttoresultat	11.514	7.942	4.847	5.992	8.698
Resultat af primær drift	5.826	3.040	415	1.479	3.921
Finansielle poster, netto	803	-1.167	240	-71	-9
Årets resultat	5.171	1.462	511	1.097	3.051
<b>Balance:</b>					
Balancesum	155.823	148.740	147.254	143.667	144.564
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.538	6.807	3.335	2.275	1.408
Egenkapital	119.942	114.771	113.310	112.798	111.702
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	13.899	1.567	10.196	9.257	9.784
Investeringsaktivitet	-8.662	-7.467	-3.326	-2.275	-1.408
Pengestrømme i alt	5.237	-5.900	6.870	6.981	8.376
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	45,0	33,6	28,2	32,1	40,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	22,8	12,9	2,4	7,9	18,3
Likviditetsgrad	177,9	177,8	167,8	167,5	136,1
Soliditetsgrad	77,0	77,2	76,9	78,5	77,3
Egenkapitalforrentning	4,4	1,3	0,5	1,0	2,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter Elforsyningsloven.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af netvirksomhed, herunder drift og vedligehold af 60/10 kV-stationer, 10 kV net og 0,4 kV net, samt udbygning af disse. Endvidere måleansvar i forsyningsområdet samt opkrævning af afgifter for staten.

### Bevilling

Selskabet har bevilling til at drive netvirksomhed i sit forsyningsområde. Bevillingen er udstedt af Energistyrelsen den 14. august 2004 og gælder for en periode af 20 år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 25.608 t.kr. mod 23.643 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.171 t.kr. mod 1.462 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i 2023 været en øget aktivitet i anlægsinvesteringer, hvor der blandt andet er bygget 6 nye 10/0,4kV transformer stationer og der er lagt omkring 9 km. nye kabler. Investeringerne sker takt med behovet for nye tilslutninger og udvidelser af eksisterende. Årets aktivitetsniveau er også en del af at fremtidssikre nettet og have fokus på den grønne omstilling.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	25.608.460	23.642.546
2 Produktionsomkostninger	-14.094.411	-15.700.701
<b>Bruttoresultat</b>	<b>11.514.049</b>	<b>7.941.845</b>
4 Administrationsomkostninger	-5.569.805	-4.718.694
5 Andre driftsomkostninger	-118.290	-182.887
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.825.954</b>	<b>3.040.264</b>
Andre finansielle indtægter	803.966	175.434
Øvrige finansielle omkostninger	-500	-1.342.257
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.629.420</b>	<b>1.873.441</b>
6 Skat af årets resultat	-1.458.828	-411.886
<b>Årets resultat</b>	<b>5.170.592</b>	<b>1.461.555</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.170.592	1.461.555
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.170.592</b>	<b>1.461.555</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	IT-software	1.794.659	1.020.364
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.794.659</u>	<u>1.020.364</u>
8	Grunde og bygninger	3.538.022	3.693.398
9	Transmissions- og distributionsnet	102.354.856	102.200.077
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>105.892.878</u>	<u>105.893.475</u>
11	Kapitalinteresse	20.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>107.707.537</u></b>	<b><u>106.913.839</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.190.000	1.579.200
	Varebeholdninger i alt	<u>2.190.000</u>	<u>1.579.200</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	439.857	1.503.350
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.871.003	4.460.182
	Andre tilgodehavender	0	1.950.000
	Mellemregning med kunder (underdækning)	3.000.000	7.000.000
	Periodeafgrænsningsposter	1.124.774	81.000
	Tilgodehavender i alt	<u>15.435.634</u>	<u>14.994.532</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.393.560	10.677.150
	Værdipapirer i alt	<u>11.393.560</u>	<u>10.677.150</u>
	Likvide beholdninger	19.096.080	14.575.660
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>48.115.274</u></b>	<b><u>41.826.542</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>155.822.811</u></b>	<b><u>148.740.381</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	118.941.856	113.771.264
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>119.941.856</b>	<b>114.771.264</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	8.842.000	10.445.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.842.000</b>	<b>10.445.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.456.993	2.643.618
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.313.350	1.293.278
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.061.828	16.588
Anden gæld	7.909.015	7.729.103
Periodeafgrænsningsposter	12.297.769	11.841.530
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.038.955	23.524.117
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.038.955</b>	<b>23.524.117</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>155.822.811</b>	<b>148.740.381</b>

**3 Medarbejderforhold**

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**13 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	112.309.709	113.309.709
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.461.555	1.461.555
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	113.771.264	114.771.264
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.170.592	5.170.592
	<b>1.000.000</b>	<b>118.941.856</b>	<b>119.941.856</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	5.170.592	1.461.555
14 Reguleringer	8.523.440	9.345.904
15 Ændring i driftskapital	-582.304	-6.560.624
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.111.728	4.246.835
Renteindbetalinger og lignende	803.966	175.434
Renteudbetalinger og lignende	-500	-1.342.257
Pengestrøm fra ordinær drift	13.915.194	3.080.012
Betalt selskabsskat	-16.588	-1.512.742
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>13.898.606</b>	<b>1.567.270</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.104.199	-1.179.610
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.537.577	-6.287.885
Køb af finansielle anlægsaktiver	-20.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.661.776</b>	<b>-7.467.495</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.236.830</b>	<b>-5.900.225</b>
Likvider 1. januar 2023	25.252.810	31.153.035
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>30.489.640</b>	<b>25.252.810</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.096.080	14.575.660
Værdipapirer	11.393.560	10.677.150
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>30.489.640</b>	<b>25.252.810</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Transportbetaling	21.412.571	11.770.259
Indfødningsstarif	3.305.159	0
Salg af målere	14.410	7.700
Salg af ydelser	0	32.889
Abonnementer	3.478.155	3.845.999
Gebyrer	188.864	184.486
Investeringsbidrag	1.209.301	801.213
Regulering af under-/overdækning	-4.000.000	7.000.000
	<u><b>25.608.460</b></u>	<u><b>23.642.546</b></u>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Vareforbrug:		
Viderefaktureret til Energi Fyn	-528.034	24.500
Nettab	3.812.216	7.556.104
Refusion af nettab fra Energinet	-20.356	-2.341.377
Vareforbrug i alt	<u>3.263.826</u>	<u>5.239.227</u>
Lønninger og gager:		
Produktionsløn	<u>91.838</u>	<u>182.174</u>
Lønninger og gager i alt	<u>91.838</u>	<u>182.174</u>
Andre produktionsomkostninger:		
Vedligeholdelse af produktionsanlæg	16.786	38.375
60 kV anlæg	483.417	591.419
10 kV anlæg	676.777	621.727
0,4 kV anlæg	342.684	277.894
Måleromkostninger	1.637.516	1.196.954
Elsikkerhed og beredskab	<u>161.198</u>	<u>127.849</u>
Andre produktionsomkostninger i alt	<u>3.318.378</u>	<u>2.854.218</u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Produktionsomkostninger (fortsat)</b>		
Af- og nedskrivninger:		
Afskrivning 60 kV-anlæg	806.641	957.963
Afskrivning 10 kV-anlæg	2.940.156	2.820.757
Afskrivning 0,4 kV-anlæg	2.460.427	2.436.116
Afskrivning målersystemer	1.057.769	1.054.870
Afskrivning transformerstationer	<u>155.376</u>	<u>155.376</u>
Af- og nedskrivninger i alt	<u>7.420.369</u>	<u>7.425.082</u>
<b>Produktionsomkostninger i alt</b>	<b><u>14.094.411</u></b>	<b><u>15.700.701</u></b>
<b>3. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	767.895	528.336
Pensioner	79.818	48.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.408</u>	<u>2.272</u>
	<b><u>851.121</u></b>	<b><u>578.608</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Kundeadministration	486.587	601.260
Overordnet teknisk administration	3.207.468	2.642.310
Generel administration	1.545.846	1.315.878
Afskrivning IT-licenser	<u>329.904</u>	<u>159.246</u>
	<b><u>5.569.805</u></b>	<b><u>4.718.694</u></b>
<b>5. Andre driftsomkostninger</b>		
Vægtafgift, trailer	485	0
Tab ved afgang og skrotning af anlæg	<u>117.805</u>	<u>182.887</u>
	<b><u>118.290</u></b>	<b><u>182.887</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.061.828	54.868
Årets regulering af udskudt skat	-1.603.000	357.000
Regulering tidligere års skatter	<u>0</u>	<u>18</u>
	<b><u>1.458.828</u></b>	<b><u>411.886</u></b>
<b>7. IT-software</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.750.617	2.584.715
Tilgang i årets løb	1.104.199	1.179.610
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.013.708</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>3.854.816</u></b>	<b><u>2.750.617</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.730.253	-2.584.715
Årets af-/nedskrivninger	-329.904	-159.246
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>1.013.708</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-2.060.157</u></b>	<b><u>-1.730.253</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.794.659</u></b>	<b><u>1.020.364</u></b>
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>4.321.376</u>	<u>4.321.376</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>4.321.376</u></b>	<b><u>4.321.376</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-627.978	-472.602
Årets af-/nedskrivninger	<u>-155.376</u>	<u>-155.376</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-783.354</u></b>	<b><u>-627.978</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>3.538.022</u></b>	<b><u>3.693.398</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>9. Transmissions- og distributionsnet</b>		
Kostpris 1. januar 2023	226.536.388	220.455.750
Tilgang i årets løb	7.537.577	6.806.977
Afgang i årets løb	-414.774	-726.339
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>233.659.191</b>	<b>226.536.388</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-124.336.311	-117.610.057
Årets af-/nedskrivninger	-7.264.993	-7.269.704
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	296.969	543.450
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-131.304.335</b>	<b>-124.336.311</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>102.354.856</b>	<b>102.200.077</b>
<b>10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	519.090
Afgang i årets løb	0	-519.090
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Kapitalinteresse</b>		
Tilgang i årets løb	20.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		



## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ø/strøm A/S, CVR-nr. 29685746, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.750.273	7.584.326
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	117.805	182.887
Andre finansielle indtægter	-803.966	-175.434
Øvrige finansielle omkostninger	500	1.342.257
Skat af årets resultat	3.061.828	54.868
Udskudt skat	-1.603.000	357.000
	<u>8.523.440</u>	<u>9.345.904</u>

### 15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-610.800	-257.200
Ændring i tilgodehavender	-441.102	-7.429.354
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	469.598	1.125.930
	<u>-582.304</u>	<u>-6.560.624</u>

## Ulrik Bremholm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ulrik Bremholm  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 73bd017e-dc11-43d1-9a0b-ff5a3a2d86c7  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 12:15:28  
Underskrevet med MitID



## Preben Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Preben Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7470fe0a-af2c-412d-bfa3-51dd8d662ab8  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 21:23:20  
Underskrevet med MitID



## Peder Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peder Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: f1b93364-28d4-4f91-a717-e6e27ad2f54d  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 12:34:58  
Underskrevet med MitID



## Jørgen Lysbjerg Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Lysbjerg Jensen  
Bestyrelsesformand  
ID: 4e2a0d35-0589-4d14-a6fa-769f60f27da3  
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 13:21:27  
Underskrevet med MitID



## Jørgen Lysbjerg Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Lysbjerg Jensen  
Dirigent  
ID: 4e2a0d35-0589-4d14-a6fa-769f60f27da3  
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 13:21:27  
Underskrevet med MitID



## Lars Birk Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Birk Rasmussen  
Direktør  
ID: cfc01321-24b8-449a-8454-688e80afed69  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 12:31:13  
Underskrevet med MitID



## Britta Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Britta Andersen  
Bestyrelsesnæstformand  
ID: eb1c170a-fbf6-45da-b2f6-814193d50417  
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 17:17:56  
Underskrevet med MitID



## Morten Heitmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Heitmann  
Revisor  
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 13:24:22  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).